

DONG Energy El & Gas A/S

Årsrapport for 2013

CVR-nr. 25 47 23 65

(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27/05 2014

Ulrik Jarlov

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	16
Balance pr. 31. december 2013	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter til årsrapporten	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

DONG Energy EI & Gas A/S
Kraftværksvej 53
Skærbæk
7000 Fredericia

Telefon: 99 55 11 11
Telefax: 99 55 00 02
Hjemmeside: www.dongenergy.com

CVR-nr.: 25 47 23 65
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Fredericia

Binavne

NESA EI A/S
Danmarks Elselskab A/S
Dansk EI A/S
Dansk EI og Gas AS
Dansk Elforsyning A/S
Det Danske Elselskab A/S
Elselskabet Danmark A/S
Energiselskabet Danmark A/S
G-EI A/S
NESA Danmark A/S
NESATEAM A/S
Dong Energy Nord Forsyning A/S
Dong Energy City Forsyning A/S
Dong Energy Frederiksberg Forsyning A/S
NESA Forsyning A/S
Frederiksberg Elforsyning A/S
Dong Energy Gasforsyning A/S
DE Gas A/S

Bestyrelse

Evert Geert den Boer, formand
Louise Hahn, næstformand
Lars Sprogøe Bentzen

Direktion

Lars Sprogøe Bentzen

Selskabsoplysninger

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet
DONG Energy A/S

Koncernrapporten for DONG Energy A/S kan rekvireres på
følgende adresse:

www.dongenergy.com

Hovedtal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hovedtal:

	2013	2012	2011	2010	2009
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	3.085.619	3.282.911	4.054.168	4.153.812	3.759.938
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	75.451	-50.005	-11.833	-670	-8.229
Resultat før finansielle poster	59.652	-53.268	-17.519	-3.408	-8.229
Resultat af finansielle poster	-7.281	-9.443	-4.712	-2.911	1.935
Årets resultat	39.837	-47.034	-13.721	-5.662	-1.776
Balance					
Balancesum	1.793.923	1.380.611	2.052.080	2.476.261	1.416.369
Egenkapital	667.256	227.419	319.980	328.727	316.094

DONG Energy EI & Gas A/S blev med virkning fra 1. januar 2013 fusioneret med DONG Energy Gasforsyning A/S. DONG Energy EI & Gas A/S udgør det fortsættende selskab i fusionen

Hovedtal for 2009, 2010, 2011 og 2012 er tilpasset som konsekvens af fusionen.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for DONG Energy EI & Gas A/S for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Hovedaktivitet

DONG Energy EI & Gas A/S indgår i DONG Energy-koncernen og er et datterselskab af DONG Energy Sales & Distribution A/S, Fredericia.

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb og salg af gas og elektrisk energi eller andre energiformer, herunder køb og salg af finansielle aftaler om gas og elektrisk energi, eller andre energiformer. Selskabet kan endvidere udøve anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn står i forbindelse med ovennævnte form for virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på t.kr. 39.837, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på t.kr. 667.256.

Overskudet skal ses i forhold til selskabets resultatopgørelse for 2012, der udviste et underskud på t.kr. 47.034.

Forbedringen i resultatet skyldes hovedsageligt en positiv priseffekt på salg af el. Herudover har der i 2013 ikke været behov for korrektion af den periodiserede omsætning i lighed med 2012.

Desmere er andre eksterne omkostninger faldet som effekt af besparelser af marketing omkostninger, idet der i 2013 er realiseret færre kampagner.

Egenkapitalen udgjorde i 2012 t.kr. 227.419. Stigningen i 2013 skyldes, at der blev foretaget kapitaltilførsel på 400 mio. kr. for at imødegå soliditetskrav i udbudsbetingelser fra Energistyrelsen.

DONG Energy Gasforsyning A/S blev med virkning fra 1. januar 2013 fusioneret ind i selskabet. Fusionen blev foretaget efter sammenlægningsmetoden, der er derfor foretaget tilpasning af sammenligningstallene fra og med den tidligste regnskabsperiode der indgår i årsrapporten.

Som følge af regulatorisk underdækning i perioden 2004-2011 gav Energitilsynet, i december 2012, selskabet ret til at opkræve 84 mio. Der er truffet beslutning om ikke at opkræve beløbet hos kunderne.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2013 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat i 2014 af samme størrelse som i 2013.

Redegørelse for samfundsansvar og miljø- og klimamæssige forhold

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 99a undladt at give, de i årsregnskabslovens §99a og b krævede oplysninger. Der henvises til årsrapporten for 2013 for DONG Energy A/S.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	Note	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Nettoomsætning	1	3.085.619	3.282.911
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-2.806.827	-3.106.854
Andre eksterne omkostninger		-203.341	-226.062
Bruttoresultat		75.451	-50.005
Personaleomkostninger	2	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		75.451	-50.005
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	5	-9.190	-3.263
Andre driftsomkostninger		-6.609	0
Resultat før finansielle poster		59.652	-53.268
Finansielle indtægter	3	1.730	2.256
Finansielle omkostninger	4	-9.011	-11.699
Resultat før skat		52.371	-62.711
Skat af årets resultat		-12.534	15.677
Årets resultat		39.837	-47.034
Overført overskud		39.837	-47.034
		39.837	-47.034

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		9.312	0
Rettigheder		<u>22.763</u>	<u>21.759</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>32.075</u>	<u>21.759</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>32.075</u>	<u>21.759</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		483.359	389.543
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		209.613	188.223
Andre tilgodehavender		296.918	176.874
Udskudt skatteaktiv	8	4.504	0
Selskabsskat		0	18.326
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.660</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>997.054</u>	<u>772.966</u>
Likvide beholdninger	6	<u>764.794</u>	<u>585.886</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.761.848</u>	<u>1.358.852</u>
Aktiver i alt		<u><u>1.793.923</u></u>	<u><u>1.380.611</u></u>

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		50.000	25.000
Overført resultat		<u>617.256</u>	<u>202.419</u>
Egenkapital	7	<u>667.256</u>	<u>227.419</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	0	5.480
Andre hensættelser		<u>0</u>	<u>2.444</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>7.924</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		161.949	170.198
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.366	5.499
Gæld til tilknyttede virksomheder		584.253	693.411
Selskabsskat		9.094	11.234
Anden gæld		370.005	239.926
Skyldigt udbytte		<u>0</u>	<u>25.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.126.667</u>	<u>1.145.268</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.126.667</u>	<u>1.145.268</u>
Passiver i alt		<u>1.793.923</u>	<u>1.380.611</u>
Eventualposter m.v.	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	25.000	202.419	227.419
Kontant kapitalforhøjelse	25.000	375.000	400.000
Årets resultat	0	39.837	39.837
Egenkapital 31. december 2013	50.000	617.256	667.256

Noter til årsrapporten

1 Segmentoplysninger

Nettoomsætning pr. aktivitet

t.kr.	Salg af el	Salg af gas	I alt
Nettoomsætning	2.727.983	357.636	3.085.619

Nettoomsætning pr. geografi

t.kr.	Danmark	Sverige	I alt
Nettoomsætning	3.070.126	15.493	3.085.619

2 Personaleomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsperioden, og der udbetales ikke vederlag til bestyrelse og direktion.

3 Finansielle indtægter

	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	55	80
Andre finansielle indtægter	1.675	2.176
	1.730	2.256

4 Finansielle omkostninger

	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.130	3.181
Andre finansielle omkostninger	6.881	8.518
	9.011	11.699

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspr ojekter	Rettigheder	I alt
Kostpris 1. januar 2013	4.600	28.846	33.446
Tilgang i årets løb	20.470	5.645	26.115
Skrotning	-6.609	0	-6.609
Kostpris 31. december 2013	<u>18.461</u>	<u>34.491</u>	<u>52.952</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	4.600	7.087	11.687
Årets afskrivninger	4.549	4.641	9.190
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	<u>9.149</u>	<u>11.728</u>	<u>20.877</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>9.312</u>	<u>22.763</u>	<u>32.075</u>
Afskrives over	<u>2-5 år</u>	<u>1-10 år</u>	

6 Likvide beholdninger

Af selskabets likvide beholdninger indgår 759.892 t.kr. i en cash-pool ordning med det ultimative moderselskab DONG Energy A/S.

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2013	2012	2011	2010	2009
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Selskabskapital 1. januar 2013	25.000	25.000	25.000	25.000	10.000
Tilgang i året	25.000	0	0	0	15.000
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december 2013	50.000	25.000	25.000	25.000	25.000

Noter til årsrapporten

8 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver	7.056	5.439
Materielle anlægsaktiver	-4	-6
Afledte finansielle instrumenter	253	47
Skattemæssigt underskud	-11.809	0
Overført til udskudt skatteaktiv	4.504	0
	<u>0</u>	<u>5.480</u>

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	4.504	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>4.504</u>	<u>0</u>

9 Eventualposter m.v.

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

DONG Energy EI & Gas A/S har herudover ikke væsentlige eventualaktiver eller eventualforpligtelser.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Selskabet er ejet 100% af DONG Energy Sales & Distribution A/S, Kraftværksvej 53, 7000 Fredericia.

Selskabets umiddelbare og ultimative moderselskab, som udarbejder koncernregnskab, er DONG Energy A/S

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet og det ultimative moderselskab DONG Energy A/S omfatter derudover den danske stat ved Finansministeriet, som ejer 79,96% af moderselskabet.

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.